РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2018 № 1751
            г. Полысаево
	Об установлении особого противопожарного режима на территории Полысаевского городского округа в зимнее время

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение Распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.11.2018 № 547-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципальных образований Кемеровской области», а также в целях усиления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров в зимний период, администрация Полысаевского городского округа                п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории Полысаевского городского округа особый противопожарный режим с 15.12.2018 г. по 15.02.2019 г.
2. Управлению по вопросам жизнеобеспечения Полысаевского городского округа (М.А. Бондаренко):
2.1. По согласованию с отделом надзорной деятельности г. Полысаево, Ленинск - Кузнецкого и Крапивинского районов по пожарному надзору  (Д.Н. Борисов) организовать и провести разъяснительную работу с населением о соблюдении правил пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожара с привлечением представителей уличных комитетов, объектов жилищно-коммунального хозяйства;
2.2. Совместно с директором муниципального казенного предприятия Полысаевского городского округа «Благоустройство» О.С. Журавлевым определить порядок очистки от снега улиц частного жилого сектора и гаражных массивов для беспрепятственного проезда пожарной и иной спецтехники.
3. Начальнику управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Полысаевского городского округа                       В.И. Капичникову:
3.1. Через средства массовой информации активизировать работу по пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты квартир и жилых домов (установка противопожарной сигнализации, страхование имущества);
3.2. Организовать проверку добровольных пожарных формирований, расположенных на территории Полысаевского городского округа.
4. Рекомендовать начальнику ФГКУ «7 отряд ФПС по Кемеровской области» С.А. Гончарову (по согласованию), главному государственному инспектору г. Полысаево, Ленинск-Кузнецкого и Крапивинского районов по пожарному надзору Д.Н. Борисову (по согласованию), совместно с управлением по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Полысаевского городского округа организовать контроль за обеспечением пожарной безопасности мест массового пребывания граждан в нерабочие праздничные дни новогодних каникул и Рождества Христова.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности:
5.1. Организовать контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения, определить порядок очистки от снега и содержание свободного подъезда к ним в зимнее время;
  5.2. Предусмотреть использование имеющейся водовозной техники для целей пожаротушения;
5.3. Создать необходимое количество добровольных противопожарных формирований с целью укрепления противопожарной защиты объектов экономики;
5.4. Провести целевые инструктажи с сотрудниками о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий.
6. Рекомендовать генеральному директору АО «Энергетическая компания» Е.Н. Култышеву (по согласованию) и руководителям предприятий, обслуживающим и содержащим пожарные гидранты и искусственные пожарные водоемы, привести источники противопожарного водоснабжения в работоспособное состояние, очистить к ним подъездные пути и обозначить табличками согласно инструкции средств обозначения 6309 «Знаки пожарной безопасности».
7. Заместителю главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичниковой:
7.1. Организовать работу по завершению установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания малообеспеченных, социально неадаптированных и маломобильных групп населения городского округа;
7.2. Организовать работу по проверке наличия и состояние ранее установленных автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания малообеспеченных, социально неадаптированных и маломобильных групп населения городского округа.
8. Начальнику отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации Полысаевского городского округа В.В. Шабалиной совместно с главным государственным инспектором г. Полысаево, Ленинск-Кузнецкого и Крапивинского  районов  по  пожарному  надзору  Борисовым  Д.Н. (по согласованию)  обеспечить   контроль  за  выполнением  требований противопожарного режима, обязательного для соблюдения и исполнения организациями, их должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами, в целях обеспечения пожарной безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного или муниципального имущества, в том числе в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» в период новогодних праздников.
8. Признать утратившим силу постановление администрации Полысаевского городского округа от 27.11.2017 № 1608 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Полысаевского городского округа в зимнее время».
9. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете «Полысаево».
11. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Полысаевского городского округа Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                   В.П. Зыков

Капичников
45385
5

В

image1.emf